
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: UBERTO ORESTE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
Medaglia d’oro al merito civile 

 

CITTÀ DI DRONERO 
Provincia di Cuneo 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

 
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

N. GENERALE: 520      -      N. SERVIZIO: 42 

 

DEL 07/06/2023 

 

 

 

 
OGGETTO: DISTRETTI DEL COMMERCIO - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ALLE 

IMPRESE           
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: UBERTO ORESTE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Premesso che:  
Il Comune di Dronero ha partecipato, con DGC n. 38 del 11/03/2021, al Bando indetto dalla 

Regione Piemonte, giuste DGR n. 23-2553 dell’11/12/2020 e DD. N. 396 del 23/12/2020, “per 
l’accesso all’agevolazione regionale relativa all’Istituzione dei Distretti del Commercio” in 
applicazione del quale si è giunti all’istituzione di n. 77 Distretti del Commercio, tra urbani (in 
ambito comunale) e diffusi (a livello intercomunale): 

Con la partecipazione a tale Bando questo Ente ha promosso la costituzione di un Distretto 
Diffuso del Commercio esteso al territorio dei Comuni dell’Unione Montana Valle Maira poi inserito 
nell’Elenco Regionale dei Distretti del Commercio del Piemonte; 

La Regione Piemonte nell’intento di supportare lo sviluppo del comparto del commercio ha 
messo in campo azioni ulteriori volte a sostenere le progettualità ed attività dei Distretti attraverso 
l’assegnazione a ciascuno, di un contributo a fondo perduto di € 50.596,00; 

Il progetto di investimento risulta articolato in due interventi: 

• Intervento 2.1 – “Riqualificazione strutturale e funzionale di spazi ed immobili 

pubblici del Distretto”. 

• Intervento 2.2 – “Realizzazione di interventi di riqualificazione dell’esteriorità degli 

esercizi”.  

Dato atto che per quanto concerne l’intervento 2.2 il Bando è stato regolarmente pubblicato e 
sono pervenute (entro le ore 12 del 31/01/2023) n. 19 domande di cui alla graduatoria pubblicata 
con determinazione n. 141 del 21/02/2023; 

Visti i verbali agli atti della Commissione di valutazione nominata con determina n. 95/11 del 
06/02/2023; 

Ritenuto opportuno di impegnare la spesa e dare avvio alle procedure di definizione ed 
assegnazione dei contributi da erogare sulla base delle domande presentate, ammesse e 
correttamente rendicontate;  

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ed espresso, in proposito, 
apposito parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto 
dall’art. 3, comma 5, del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213; 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario 
ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art. 3, comma 5, del D.L. 
10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo; 

 
DI IMPEGNARE la spesa di € 28.005,26 per l’assegnazione dei contributi per il sostegno alle 
imprese previsti dall’agevolazione regionale relativa all’Istituzione dei Distretti del Commercio;  
 
DI REGISTRARE le imprese destinatarie del contributo in atti al Registro Nazionale degli Aiuti di 
Stato secondo il repertorio specificato nell’allegato al presente determinato quale parte integrante 
e sostanziale; 
 
DI LIQUIDARE i contributi secondo il dettaglio di cui all’allegato al presente determinato quale 
parte integrante e sostanziale; 
 
DI ASSUMERE l’impegno di spesa sul codice 01.06.103 cap. 270.3 in conto residui del Bilancio 
2023  
 

 
IMPEGNI 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: UBERTO ORESTE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 
2022 1053 01061 580 270 3 U.1.03.02.11.999 50.596,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 

F.to: UBERTO Oreste 

 

 

Copia cartacea conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005. 

Dronero, li _________________________ IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 


